
                                                               ( แจง้คร้ังท่ี 1) 

ท่ี  ศธ  04225/  882                            ส านกังานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาพทัลุง  เขต2    
                                                                                            ท่ีวา่การอ าเภอตะโหมด ต.แม่ขรี          
                                                                                            อ.ตะโหมด จงัหวดัพทัลุง  93160                                                 
        

            28    มีนาคม    2555 
 

เร่ือง    การขอคืนหลกัประกนัสัญญาและเงินค่าปรับท่ีเกิดจากการผดิสัญญา 

เรียน    ผูอ้  านวยการสถานศึกษาในสังกดั 

ส่ิงท่ีส่งมาดว้ย   1. บญัชีรายละเอียดหลกัประกนัสัญญา          จ  านวน  9 ฉบบั 
        2.บญัชีรายละเอียดเอกสารประกอบการขอคืนหลกัประกนัสัญญา และเงินค่าปรับท่ีเกิดจากการ 
                             ผดิสัญญา       จ  านวน  1 ฉบบั 
                         3. แบบฟอร์มรายงานรายละเอียดหลกัประกนัสัญญา    จ  านวน  1 ฉบบั 
         

  ดว้ย  ส านกังานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาพทัลุง เขต 2  ไดด้ าเนินการตรวจสอบรายละเอียด
หลกัประกนัสัญญา และเงินค่าปรับท่ีเกิดจากการผดิสัญญาการซ้ือทรัพยสิ์นและการจา้งท าของท่ีด าเนินการโดยเงิน
งบประมาณของโรงเรียนในสังกดั ปรากฏวา่โรงเรียนยงัไม่ด าเนินการขอถอนคืน ดงัน้ี 
  1.หลกัประกนัสัญญาท่ีคู่สัญญาพน้จากขอ้ผกูพนัตามสัญญาแลว้ 
  2. เงินค่าปรับท่ีเกิดจากการผดิสัญญาการซ้ือทรัพยสิ์นและการจา้งท าของท่ีด าเนินการโดยเงิน
งบประมาณ  
                  3. รายการร้ือถอน โรงเรียนยงัไม่ไดด้ าเนินการรายงานการร้ือถอนส่ิงปลูกสร้างไปยงัส านกังานเขต
พื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาพทัลุง เขต 2   
 

  เพื่อใหก้ารด าเนินการขอคืนเงินหลกัประกนัสัญญาและเงินค่าปรับดงักล่าวเป็นไปดว้ยความเรียบร้อย 
รวดเร็ว และถูกตอ้งตามระเบียบของทางราชการ ส านกังานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาพทัลุง  เขต 2  จึงให้
โรงเรียนด าเนินการ ดงัน้ี 
  1. ใหต้รวจสอบความถูกตอ้งของหลกัประกนัสัญญา และ เงินค่าปรับดงักล่าว ตามรายละเอียดส่งท่ี
ส่งมาดว้ย 1 
  2. เม่ือด าเนินการตามขอ้ 1 แลว้ ใหข้อคืนหลกัประกนัสัญญาและเงินค่าปรับดงักล่าวโดยด่วน โดยให้
จดัส่งเอกสารตามรายละเอียดส่ิงท่ีส่งมาดว้ย 2 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                         /3.ใหร้ายงาน..... 
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  3. ใหร้ายงานรายละเอียดหลกัประกนัสัญญาท่ีโรงเรียนไดด้ าเนินการก่อหน้ีผกูพนัไวแ้ลว้ทุกรายการ 
ตามแบบฟอร์มท่ีส่งมาดว้ย 3 ภายในวนัท่ี  5  เมษายน  2555 และในการน าส่งหลกัประกนัสัญญาในคราวต่อไปให้
โรงเรียนจดัส่งรายงานรายละเอียดหลกัประกนัสัญญาน้ีดว้ยทุกคร้ัง                                                                                                                                       

4. ใหโ้รงเรียนท าหนงัสือแจง้พร้อมรับรองวา่ไดด้ าเนินการร้ือถอนและปรับสภาพดินเรียบร้อยแลว้ 
เพื่อส านกังานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาพทัลุง  เขต 2 จะไดด้ าเนินการคืนหลกัประกนัสัญญาให้แก่ผูซ้ื้อต่อไป   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  จึงเรียนมาเพื่อทราบและด าเนินการโดยด่วน 
 

              ขอแสดงความนบัถือ 
 
 
                                                     (นายณฐั  จนัทรากุล) 
รองผูอ้  านวยการส านกังานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาพทัลุง เขต 2  ปฏิบติัราชการแทน 
               ผูอ้  านวยการส านกังานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาพทัลุง เขต 2 
 
 
 
 

กลุ่มบริหารการเงินและสินทรัพย ์  
โทร 074 - 695913 
โทรสาร 074 – 695912 
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ส่ิงทีส่่งมาด้วย 2 
 

บัญชีรายละเอยีดเอกสารประกอบการขอคืนหลกัประกนัสัญญาและเงินค่าปรับทีเ่กดิจากการผดิสัญญา  
ส านักงานเขตพืน้ทีก่ารศึกษาประถมศึกษาพทัลุง  เขต 2 

ที่ รายการ จ านวน หมายเหตุ 

 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
 
 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
 

เอกสารประกอบการขอคืนหลกัประกนัสัญญา 
หนงัสือบนัทึกขอคืนเงินประกนัสัญญาของผูรั้บจา้ง 
ส าเนาสัญญาจา้ง/ซ้ือ 
ส าเนาใบส่งมอบงาน/ใบส่งของ 
ส าเนาใบตรวจรับงานจา้ง/ใบตรวจรับ 
ส าเนาใบเสร็จรับเงิน หรือ ส าเนาใบน าฝากเงินจากธนาคาร 
 

เอกสารประกอบการขอคืนเงินค่าปรับท่ีเกิดจากการผดิสัญญา
ส าเนาหนงัสือแจง้การเรียกค่าปรับ 
ส าเนาหนงัสือแจง้สงวนสิทธิการเรียกค่าปรับ 
ส าเนาใบส่งมอบงานจา้ง 
ส าเนาใบตรวจการจา้ง 
ส าเนาสัญญาจา้ง 
ส าเนาสมุดธนาคารบญัชีเงินรายไดส้ถานศึกษา 
 
 
 
 

 
 

 
               1     ฉบบั 
               1     ชุด 
               1     ฉบบั 
               1     ฉบบั 
               1     ฉบบั 
 
 
               1     ฉบบั 
               1     ฉบบั 
               1     ฉบบั 
               1     ฉบบั 
               1     ฉบบั 
               1     ฉบบั 
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ส่ิงทีส่่งมาด้วย 3 
 

รายงานรายละเอยีดหลกัประกนัสัญญา 
โรงเรียน.................... 

 

ที่ วนัเดือนปีทีรั่บ รายการ ช่ือผู้ขาย/ผู้รับจ้าง
ตามสัญญา 

 

จ านวน
เงิน 

 

วนัครบก าหนด 

จ่ายคืน 
หมายเหตุ 

1.       

2.       

3.       

4.       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



                                                                               (แจง้คร้ังท่ี 3) 

ท่ี ศธ 04225/996                                          ส านกังานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาพทัลุง เขต 2 
                                         2/8  หมู่ท่ี 1  ต าบลแม่ขรี อ าเภอตะโหมด   

                                                           จงัหวดัพทัลุง  93000 
 

           14           พฤษภาคม  2557 
เร่ือง   การถอนเงินประกนัสัญญา 

เรียน   ผูอ้  านวยการโรงเรียนในสังกดั   

ส่ิงท่ีส่งมาดว้ย   รายละเอียดเอกสารประกอบการถอนเงินประกนัสัญญา                                      จ  านวน    1  ฉบบั 

                     ตามท่ีโรงเรียนในสังกดัส านกังานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาพทัลุง  เขต 2  ไดน้ าฝากเงินประกนั
สัญญาในการด าเนินการจดัซ้ือ/จดัจา้งไวก้บัส านกังานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาพทัลุง  เขต 2  นั้น 
                    บดัน้ี  ไดต้รวจสอบเงินประกนัสัญญาดงักล่าว ปรากฏเงินประกนัสัญญาบางรายการพน้ภาระความ
รับผดิชอบในสัญญาแลว้     และใหโ้รงเรียนด าเนินการถอนเงินประกนัสัญญารายละเอียดปรากฏตามเอกสารส่ิงท่ีส่ง
มาดว้ยแลว้    อน่ึงในการฝากเงินประกนัสัญญาใหโ้รงเรียนแนบส าเนาสัญญาจา้ง/ซ้ือ  มาดว้ยทุกคร้ัง 

 จึงเรียนมาเพือ่ทราบและด าเนินการ 

      ขอแสดงความนบัถือ 

                           
 
 
  
 
 
กลุ่มบริหารการเงินและสินทรัพย ์
โทร. 074-6959-13 

 

 



บัญชีรายละเอยีดเอกสารประกอบการขอคืนหลกัประกนัสัญญาและเงินค่าปรับทีเ่กดิจากการผดิสัญญา  
ส านักงานเขตพืน้ทีก่ารศึกษาประถมศึกษาพทัลุง เขต 2 

ท่ี รายการ จ านวนเงิน หมายเหตุ 
 
1 
 
2 
3 
4 
5 
 
6 
 
 
 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

เอกสารประกอบการขอคืนหลกัประกนัสัญญา 
หนงัสือบนัทึกขอคืนเงินประกนัสัญญาของผูรั้บจา้ง (ลงทะเบียนรับจาก 
ร.ร.ด้วย) 
ส าเนาสัญญาจา้ง/ซ้ือ 
ส าเนาใบส่งมอบงาน/ใบส่งของ 
ส าเนาใบตรวจรับงานจา้ง/ใบตรวจรับ 
ส าเนาใบเสร็จรับเงิน  (สพป.พท 2 ออกให้)  หรือ ส าเนาใบน าฝากจาก
ธนาคาร 
ส าเนาสมุดบญัชี  (ธนาคารกรุงไทย เท่าน้ัน) 
 

เอกสารประกอบการขอคืนเงินค่าปรับท่ีเกิดจากการผดิสัญญา 
 
ส าเนาหนงัสือแจง้การเรียกค่าปรับ 
ส าเนาหนงัสือแจง้สงวนสิทธิการเรียนค่าปรับ 
ส าเนาใบส่งมอบงานจา้ง 
ส าเนาใบตรวจการจา้ง 
ส าเนาสัญญาจา้ง 
ส าเนาสมุดธนาคารบญัชีเงินรายไดส้ถานศึกษา 

 
1 ฉบบั 

 

1 ชุด 
1 ฉบบั 
1  ฉบบั 
1 ฉบบั 
1  ฉบบั 

 

 
 

       1   ฉบบั 
1 ฉบบั 
1    ฉบบั 
1    ฉบบั 
1    ฉบบั 
1    ฉบบั 
 
 

 
เซ็นซ้ือด้วยปากกาสีน า้เงิน 
 
 
 
 

 

 
 
 

 


